
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@argamasilladecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 628/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argamasilladecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GHChW6s2j%2B0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de implantación y mantenimiento de una plataforma de
administración para el Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava

Valor estimado del contrato 114.356 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.370,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.356 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72223000 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de cuatro años, sin posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Formalización del contrato del servicio de implantación y mantenimiento de una administración electrónica

http://www.argamasilladecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GHChW6s2j%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.322,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 628/2023
Fecha de Formalización 18/05/2023

Contrato

formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92bee3fd-6fc4-4c91-8a75-b9314c87e0bc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta económica más ventajosa relación calidad-precio de acuerdo con los criterios de adjudicación
previstos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c693f932-f0d8-467a-8240-c6a85dc58892
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92bee3fd-6fc4-4c91-8a75-b9314c87e0bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92bee3fd-6fc4-4c91-8a75-b9314c87e0bc


Lugar

Despacho secretaria del Ayuntamiento de Argamasilla
de Calatrava

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre B. Oferta técnica no evaluable

Lugar

DESPACHO DE SECRETARIA. AYUNTAMIENTO
ARGAMASILLA DE CALATRAVA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de secretaría del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre C. Documentación relativa a criterios
evaluables automáticamente mediante fórmulas

Lugar

DESPACHO DE SECRETARIA. AYUNTAMIENTO
ARGAMASILLA DE CALATRAVA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Despacho secretaria del Ayuntamiento de Argamasilla
de Calatrava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre A. Documentación administrativa

Lugar

DESPACHO DE SECRETARIA. AYUNTAMIENTO
ARGAMASILLA DE CALATRAVA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

mediante fórmulas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados electrónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Módulo de mensajería y chat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de cita previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Soporte especializado de contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de los servicios a prestar acompañada de todas las equivalencias y requisitos exigidos en el pliego
de prescripciones ténicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JFX6AAtudAlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010973201 |  2023-751171 | Fri, 19 May 2023 09:15:20:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116125693103498445752889338138219911339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JFX6AAtudAlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

